



Kardynał Jaime Spengler będzie przewodniczył majowej pielgrzymce w Sanktuarium Fatimskim



Kardynał Jaime Spengler będzie przewodniczył majowej pielgrzymce w Sanktuarium Fatimskim

Arcybiskup metropolita Porto Alegre, który jest Przewodniczącym Episkopatu Brazylii, został mianowany kardynałem przez papieża Franciszka podczas konsystorza 7 grudnia 2024 roku.

Kardynał Jaime Spengler, arcybiskup metropolita Porto Alegre, będzie przewodniczył międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w dniach 12 i 13 maja w Sanktuarium Fatimskim.

Kardynał Jaime Spengler uzyskał tę godność od papieża Franciszka podczas konsystorza 7 grudnia 2024 roku. Obecnie pełni on funkcję Przewodniczącego Krajowej Konferencji Biskupów Brazylii (port. skrót CNBB) oraz przewodniczącego Rady Biskupów Ameryki Łacińskiej (CELAM).

Arcybiskup metropolita Porto Alegre urodził się 6 września 1960 roku w Gaspar, w stanie Santa Catarina, na południu Brazylii. W 1982 r. rozpoczął formację w Zakonie Braci Mniejszych, a 17 listopada 1990 roku przyjął święcenie kapłańskie w swej rodzinnej miejscowości. Studiował filozofię i teologię w Brazylii oraz w Jerozolimie, a następnie uzyskał doktorat z filozofii na Papieskim Uniwersytecie Antonianum w Rzymie.

Do 2010 roku wypełniał powierzone mu przez franciszkanów misje i posługi w różnych miastach Brazylii. Papież Benedykt XVI mianował Jaime Spenglera biskupem pomocniczym archidiecezji Porto Alegre; święcenia biskupie przyjął 5 lutego 2011 roku.

18 września 2013 roku papież Franciszek ustanowił go arcybiskupem metropolitą Porto Alegre – urząd ten objął 15 listopada tego samego roku.

W 2014 roku Ojciec Święty powołał arcybiskupa Spenglera na członka Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, a w 2022 roku na członka Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. 11 stycznia 2025 roku, już po nominacji kardynalskiej, wszedł on w skład Dykasterii Nauki Wiary, pozostając jednocześnie członkiem Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów.

www.fatima.pt/pl/news/kardynal-jaime-spengler-bedzie-przewodniczyl-majowej-pielgrzymce-w-sanktuarium-fatimskim